
Coordenadoria do Centro de Seleção 

__________________________________________________________________________ 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 68, DE 12 DE MARÇO DE 2019 
Divulga os Resultados Preliminares do Processo Seletivo para Vagas do Programa Pró-Estágio da UFGD – 2019.1 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso 

de suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016 e o Edital de Abertura CCS nº 04/2019, 

RESOLVE: 

1 – DIVULGAR, na forma do Anexo I, os Resultados Preliminares dos candidatos do Processo Seletivo 

para Vagas do Programa Pró-Estágio da UFGD, regida pelo sobredito edital. 

2 – INFORMAR aos candidatos que, caso haja discordância quanto ao Resultados e as Classificações 

Preliminares, apresentem requerimento em grau de recurso no dia 13 de março de 2019, 

em formulário próprio disponível na área restrita do candidato, devidamente fundamentado, 

seguindo os seguintes passos: 

a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/;

b) clicar no menu a esquerda no subitem recursos;

c) clicar no botão novo recurso;

d) digitar e gravar o recurso;

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na “seta verde” para

”confirmar o envio do requerimento de recurso”.

2.1. Os recursos cujos teores desrespeitarem a Comissão Especial de Seleção de Estagiários (COESE) ou 

a Comissão Organizadora serão liminarmente indeferidos. 

3 – INFORMAR que não serão aceitos e avaliados recursos interpostos por meio de fac-símile (fax); ou 

enviados pelos Correios, correio eletrônico, fora do prazo; ou, ainda, entregue de forma presencial. 

TAE. Me. Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção 

http://arearestrita.ufgd.edu.br/


EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 68, DE 12 DE MARÇO DE 2019 
Divulga os Resultados Preliminares do Processo Seletivo para Vagas do Programa Pró-Estágio da UFGD – 2019.1 

ANEXO I - RESULTADO PRELIMINAR 

Projeto Ciranda do curso de Licenciatura em Educação do Campo - LEDUC/FAIND - MATUTINO 

INSCRIÇÃO NOME Pontuação Classificação 
2019126000033 VALDEIR LOPES 100 1º 

2019126000023 CARLA ALINE DE ABREU AYALA DE CASTRO 98 2º 

2019126000041 EVELINE CALDEIRA VASCONCELLOS 96 3º 

2019126000014 LILIAN ANTONIO CORREIA SILVA 95 4º 

2019126000029 MISAEL RODRIGUES VALIENTE 93 5º 

2019126000007 ANA PAULA DA SILVA NUNES Ausente 

2019126000040 CARIME ARCANJO DOS REIS Ausente 

2019126000012 EVERTON APARECIDO DA SILVA MIRANDA Ausente 

2019126000022 GREGORI FELIPE ARRUDA PIETO Ausente 

2019126000035 JOSE AUGUSTO GAUNA DE ALENCAR Ausente 

2019126000003 KAROLLINY CARVALHO DOS SANTOS CARDOSO Ausente 

2019126000039 LETTICIA SOUZA CORREA Ausente 

2019126000004 MICHEL STEVAN GRANDO Ausente 

2019126000027 PATRICIA KERCHER Ausente 

2019126000019 RAIANNY RIBEIRO ALBUQUERQUE Ausente 

2019126000026 REBECA LARISSA BARBOSA DOS SANTOS Ausente 

2019126000011 REGIANE MATOS DE LUNAS Ausente 

2019126000037 SAULINHO TOMOSU UNE EDI Ausente 

2019126000009 VICTOR GABRIEL DOMINGUES BEZERRA Ausente 

2019126000002 WENDEL ROBERT DA SILVA Ausente 

Projeto Ciranda do curso de Licenciatura em Educação do Campo - LEDUC/FAIND - VESPERTINO 

INSCRIÇÃO NOME Pontuação Classificação 
2019126000034 FERNANDA CAREN DE OLIVEIRA 100 1º 

2019126000031 ANGELICA QUEVEDO GONCALVES 98 2º 

2019126000018 DENNER MARQUES RECALDE DE LIMA 97,5 3º 

2019126000013 MIRIAN FERREIRA ALEM VICENTE 95 4º 

2019126000021 ADAYANA OLIVEIRA DOS SANTOS 83 5º 

2019126000030 ALAIZA SOUZA SILVA Ausente 

2019126000010 ALEXANDRE FONSECA DE LIMA Ausente 

2019126000036 ARLINDINHO DE SOUZA SANCHES Ausente 

2019126000032 CAIO DUARTE TEIXEIRA Ausente 

2019126000025 DAISY VITORIA OLIVEIRA E SILVA Ausente 

2019126000024 FABIANE MUNIZ DA SILVA SOARES * Ausente 

2019126000005 GIOVANA SARI MARECO Ausente 

2019126000042 GIOVANNA KUDIESS Ausente 

2019126000006 JADDY PAOLA RIBAS Ausente 

2019126000028 JADI REGINALDO RIBEIRO Ausente 

2019126000017 JEFFERSON RODRIGUES DOS SANTOS Ausente 

2019126000038 JUSCELAINE DE SOUZA VIEIRA BOEIRA Ausente 

2019126000020 MICHELLY SANTANA RODRIGUES CESTARO Ausente 

2019126000016 MILENA DOS SANTOS PEIXOTO Ausente 

2019126000015 MYRELLA ARAUJO DE FREITAS Ausente 

*Inscrição PP validada pela comissão de verificação UFGD


